

INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS No 5368
PERÍODO 2019



DATOS GENERALES	
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN:	HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GUAYAQUIL
RUC:	0968604040001
REPRESENTANTE LEGAL:	FRANKLIN EDMUNDO ENCALADA CALERO
FUNCIÓN:	FUNCIÓN EJECUTIVA
TIPO:	EODS
PERTENECE A:	

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA

COBERTURA	NO. DE UNIDADES
-----------	-----------------

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDADES DE ATENCIÓN

Nivel	NO. DE UNIDADES	NO. DE USUARIOS	COBERTURA	GÉNERO			NACIONALIDADES O PUEBLOS				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	
				MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA		AFROECUATORIANO
ZONA	1	238288	REFERENCIA A NIVEL NACIONAL	50688	187600	0	640	204909	0	2790	699	http://www.hug.gob.ec/index.php/hospital/rendicion-de-cuentas

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA	DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS OBTENIDOS	EXPLIQUE CÓMO APORTA EL RESULTADO AL CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS INTERCULTURALES	SI	socialización de normas y protocolos relacionados a las diferentes políticas públicas como interculturalidad y salud	atenciones médicas por etnia	brindando atención sin discriminación a nuestros usuarios
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES	SI	socialización de normas y protocolos relacionado a las diferentes políticas públicas como atención a víctimas de violación de derechos humanos & delitos de lesa humanidad	atenciones de grupos generacional	brindando atención sin discriminación a nuestros usuarios
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE DISCAPACIDADES	SI	socialización de normas y protocolos relacionado a las diferentes políticas públicas como sensibilización en discapacidades. Se realiza atenciones a pacientes con discapacidad	en cumplimiento con la inclusión de personas con capacidades especiales de acuerdo a lo determinado en la ley orgánica de discapacidades	brindando atención sin discriminación a nuestros usuarios
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO	SI	socialización de normas y protocolos relacionado a las diferentes políticas públicas como atención integral en violencia de género	atenciones médicas por género	como hospital gineco-obstétrico y pediátrico se brinda la atención a mujeres embarazadas y niños, sin embargo en casos fortuitos de emergencia se atiende a todo tipo de paciente para estabilizarlos y luego ser referidos a nivel de salud de su competencia
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD HUMANA	SI	atenciones a usuarios del exterior	se realiza atenciones a personas que provienen del exterior	brindando atención sin discriminación a nuestros usuarios internos y externos

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA:

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA FORMULACIÓN DE POLÍTICAS Y PLANES INSTITUCIONALES	SI	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanjsP8kZgIR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACIÓN EXISTENTES EN EL TERRITORIO	SI	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanjsP8kZgIR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
AUDIENCIA PÚBLICA	NO	0	NO APLICA
CONSEJOS CONSULTIVOS	NO	0	NO APLICA
CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES	NO	0	NO APLICA
DIALOGOS PERIÓDICOS DE DELIBERACIÓN	NO	0	NO APLICA
AGENDA PÚBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANÍA	NO	0	NO APLICA
OTROS	NO	0	NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA COMUNIDAD	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS IMPLEMENTADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
VEEDURIAS CIUDADANAS:	NO	0	NO APLICA
OBSERVATORIOS CIUDADANOS:	NO	0	NO APLICA
DEFENSORIAS COMUNITARIAS:	NO	0	NO APLICA
COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS:	NO	0	NO APLICA
OTROS	NO	0	NO APLICA

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE:	PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
FASE 0	CONFORMACION DEL EQUIPO DE RENDICION DE CUENTAS:	SI	CON FECHA 30 DE ENERO 2020 MEDIANTE MEMORANDO NRO. MSP-CZ8S-HUG-GERENCIA-2020-0389-M SE DESIGNA EL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GUAYAQUIL. CON FECHA 06 DE AGOSTO DE LOS CORRIENTES CON MEMORANDO NRO. MSP-CZ8S-HUG-GERENCIA-2020-3271-M, SE DESIGNA NUEVO EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GUAYAQUIL.	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanzjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
FASE 0	DISEÑO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	SE REALIZO UNA RETROALIMENTACIÓN CON DOCUMENTACIÓN DEL PERIODO ANTERIOR PARA MEJOR ENTENDIMIENTO Y LLENADO DE INFORMACIÓN PARA EL PRESENTE EJERCICIO.	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanzjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
FASE 1	EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:	SI	CON FECHA 24 DE JUNIO 2020 MEDIANTE MEMORANDO NRO. MSP-CZ8S-HUG-GERENCIA-2020-2704-M SE SOLICITA REALIZAR UN INFORME SITUACIONAL DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GUAYAQUIL.	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanzjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
FASE 1	LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL CPCCS	SI	MEDIANTE RESOLUCIÓN DE PLENO N. CPCCS-PLS-G-042-2020-251, DA A CONOCER MEDIANTE SU PAGINA INSTITUCIONAL LA REACTIVACIÓN DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanzjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
FASE 1	REDACCIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	CON FECHA 05 DE MARZO MEDIANTE MEMORANDO NRO. MSP-CZ8S-HUG-GPLAN-2020-0098-M, SE SOLICITA EMITIR EL INFORME PARA LA RENDICIÓN DE CUENTAS INSTITUCIONAL.	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanzjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
FASE 1	SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACION DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS POR PARTE DE LOS RESPONSABLES	SI	CON FECHA 11 DE MARZO MEDIANTE MEMORANDO NRO. MSP-CZ8S-HUG-GPLAN-2020-0101-M, SE REALIZA LA SOCIALIZACIÓN DEL INFORME PARA INICIO DE LA FASE 2 DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS.	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanzjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
FASE 2	DIFUSIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE DISTINTOS MEDIOS	SI	SE PUBLICO EN LA RED SOCIAL FACEBOOK EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS 2019	https://facebook.com/hospitaluniversitariodeguayaquil/vidps/243738773720204/
FASE 2	PLANIFICACIÓN DE LOS EVENTOS PARTICIPATIVOS	SI	PLANIFICAR UN ESPACIO PARA PREGUNTAS Y RESPUESTAS POR PARTE DE LOS CIUDADANOS.	https://facebook.com/hospitaluniversitariodeguayaquil/vidps/243738773720204/
FASE 2	REALIZACIÓN DEL EVENTO DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LA CIUDADANÍA	SI	EVENTO REALIZADO EL 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2020	https://facebook.com/hospitaluniversitariodeguayaquil/vidps/243738773720204/
FASE 2	RINDIÓ CUENTAS A LA CIUDADANÍA EN LA PLAZO ESTABLECIDO	SI	EL EVENTO FUE REALIZADO EL 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2020, DADA LA PANDEMIA COVID-19 POR LA CUAL TODOS LOS EVENTOS DE RENDICIÓN DE CUENTAS SE SUSPENDIERÓN SEGÚN RESOLUCIÓN CPCCS-PLS-G-042-E-2020-251 DEL 15 DE JULIO DEL 2020 Y EN LA QUE DISPUSIERÓN LA HABILITACIÓN DEL SISTEMA INFORMÁTICO DEL CPCCS HASTA EL 31 DE OCTUBRE DEL 2020, FECHA HASTA LA CUAL SE PUEDE REALIZAR LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y SUBIR EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS DEL PERIODO 2019 INSTITUCIÓN	https://facebook.com/hospitaluniversitariodeguayaquil/vidps/243738773720204/
FASE 2	INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	LOS APORTES CIUDADANOS FUERON INCLUIDOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS DEL PERIODO 2019. LOS APORTES CIUDADANOS FUERON INCLUIDOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A MANERA DE ACTA DE COMPROMISO DE LA	http://www.hug.gob.ec/index.php/hospital/rendicion-de-cuentas
FASE 3	ENTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL	SI	UNA VEZ CULMINADO EL PROCESO DE RENDICIÓN SUBIR AL SISTEMA DE CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL	http://www.hug.gob.ec/index.php/hospital/rendicion-de-cuentas

DESCRIBA LOS PRINCIPALES APORTES CIUDADANOS RECIBIDOS:	<p>¿QUE ACCIONES SE REALIZA EN EL HOSPITAL FRENTE AL COVID? RESPUESTA: SE DA ATENCIÓN INTEGRAL CON SU RESPECTIVO DIAGNÓSTICO, HABILITACIÓN DEL ÁREA DE AISLAMIENTO RESPIRATORIO, BRINDAR PRENDAS DE PROTECCIÓN AL PERSONAL DEL NOSOCOMIO, REFERENCIA A UNIDAD OPERATIVA COVID EN CASO DE SER NECESARIO, PRIORIZAR EL TELETRABAJO AL PERSONAL CON VULNERABILIDAD PARA PRECAUTELAR SU SALUD.</p> <p>¿POR QUÉ EL PORCENTAJE DE PARTO VAGINAL ES CASI IGUAL AL PORCENTAJE DE CESÁREA? RESPUESTA: A NIVEL NACIONAL LA RELACIÓN PARTO/CESÁREA DEBE SER PREDOMINANTE HACIA PARTO. EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GUAYAQUIL TIENE UN MAYOR PORCENTAJE DE CESÁREA EN REALCIÓN A LA META ESTABLECIDA POR SER UN HOSPITAL DEL III NIVEL DE ATENCIÓN Y RECIBIR CASOS DE ELEVADA COMPLEJIDAD. EL NOSOCOMIO ES REFERENCIA A NIVEL NACIONAL</p> <p>¿EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SE REALIZA PREVENCIÓN DE CÁNCER DE MAMA Y CERVICUTERINEO? RESPUESTA: SE REALIZA DETECCIÓN OPORTUNA DE CÁNCER A TRÁVES DE SCREENING CON ESTUDIO CITOLOGÍA CON PAPANICOLAU Y A TRÁVES DE MAMOGRAFÍA RESPECTIVAMENTE.</p> <p>¿QUÉ PROGRAMAS SE REALIZA PARA PREVENIR EL EMBARAZO EN ADOLESCENTES? RESPUESTA: MÉTODOS ANTICONCEPTIVOS DE ACUERDO A LA LIBRE ELECCIÓN DE LA USUARIA, CHARLAS EDUCACIONALES</p> <p>¿TIENEN HABILITADO EL TOMÓGRAFO Y RAZONADOR Y QUIENES PUEDEN ACCEDER A ESE SERVICIO? RESPUESTA: SE TIENE HABILITADO LOS DOS SERVICIOS, SE REALIZA A TRÁVES DE UNA ORDEN/SOLICITUD MÉDICA GENERADA INTERINSWTITUCIONAL O CON DERIVACIÓN DE OTRAS UNIDADES DE SALUD MINISTERIAL</p>		
--	--	--	--

DATOS DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la Rendición de Cuentas ante la ciudadanía:	NO. DE USUARIOS	NO. DE USUARIOS POR GÉNERO			NO. DE USUARIOS POR PUEBLOS Y NACIONALIDADES				
		MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO
22/9/2020	377	4	4	0	0	8	0	0	0

INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

DESCRIBA LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD	¿SE INCORPORÓ EL APORTE CIUDADANO EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL?(PONGA SI O NO)	PORCENTAJE DE AVANCES DE CUMPLIMIENTO	DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN
	NO	0		NO APLICA

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE COMUNICACIÓN	NO. DE MEDIOS	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS NACIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO DEL PAUTAJE QUE SE DESTINÓ A MEDIOS INTERNACIONALES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN	NOMBRE DEL MEDIO	MONTO CONTRATADO	MINUTOS PAUTADOS
RADIO	0	0,00	0,00	0,00	NO APLICA			
PRENSA	0	0,00	0,00	0,00	NO APLICA			
TELEVISIÓN	0	0,00	0,00	0,00	NO APLICA			
MEDIOS DIGITALES	0	0,00	0,00	0,00	NO APLICA			

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPTADOS	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	http://www.hug.gob.ec/index.php/hospital/rendicion-de-cuentas
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	http://www.hug.gob.ec/index.php/hospital/rendicion-de-cuentas

PLANIFICACIÓN: Se refiere a la articulación de políticas públicas:

LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADO EL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO	SI	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYPanzjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
EL POA ESTÁ ARTICULADO AL PLAN ESTRATÉGICO	SI	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYPanzjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

OBJETIVOS ESTRATEGICOS/COMPETENCIAS EXCLUSIVAS	META POA		INDICADOR DE LA META	RESULTADOS		% CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR META
	NO. DE META	DESCRIPCIÓN		TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS		
DESARROLLAR UNA CULTURA DE EXCELENCIA CON EL FIN DE OPTIMIZAR EL MANEJO DE LOS RECURSOS PUBLICOS	100	LA META ES EJECUTAR EL 100% DEL PRESUPUESTO CODIFICADO	PORCENTAJE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA	100,00	100,00	100,00 %	AL CIERRE DEL MES DE DICIEMBRE 2019 EN EL SISTEMA DEL E-SIGEF SE CUMPLIO CON LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA PROGRAMADA
				TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:			

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA:

TIPO	ELIJA Ó DESCRIBA	PRESUPUESTO PLANIFICADO	PRESUPUESTO EJECUTADO	% CUMPLIMIENTO DEL PRESUPUESTO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
META	LA META ES EJECUTAR EL 100% DEL PRESUPUESTO CODIFICADO	\$27.612.172,92	\$27.612.171,81	100,00 %	http://www.hug.gob.ec/index.php/hospital/rendicion-de-cuentas
TOTAL:		\$27.612.172,92	\$27.612.171,81	100,00	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL CODIFICADO	GASTO CORRIENTE PLANIFICADO	GASTO CORRIENTE EJECUTADO	GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO	GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
\$27.612.172,92	\$27.593.192,40	\$27.593.191,29	\$18.980,52	\$18.980,52	100,00 %

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

TIPO DE CONTRATACIÓN	ESTADO ACTUAL				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
	Número Total Adjudicados	Valor Total Adjudicados	Número Total Finalizados	Valor Total Finalizados	
ÍNFIMA CUANTÍA	239	\$614.576,88	239	\$614.576,88	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
LICITACIÓN	1	\$222.994,32	0	\$0,00	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	24	\$11.017.207,30	12	\$2.311.517,67	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
RÉGIMEN ESPECIAL (Todos los procesos)	4	\$280.797,25	0	\$0,00	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing
CATÁLOGO ELECTRÓNICO	276	\$1.205.247,60	174	\$427.703,40	https://drive.google.com/file/d/1V76DIYYPanjsP8kZgiR0yq10-NREWB3/view?usp=sharing

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO	BIEN	VALOR TOTAL	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NINGUNA	NO APLICA	\$0,00	NO APLICA

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL, LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO Y CEAACES

ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NO. DE INFORME DE LA ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NO. DE INFORME DE CUMPLIMIENTO	% DE CUMPLIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES	OBSERVACIONES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI DICTÁMENES EN EL AÑO ANTERIOR			0,00		NO APLICA